KOMUNA VUSHTRRI

Ftesé

Ftohen t€ gjithé Qytetarét - Tatimpaguesit e komunés s& Vushtrrisg, t& cilét akoma
nuk kan& arritur t& pérfitojné nga zbritja e banimit RESIDENT, té paraqiten né
Sektorin e Tatimit n& Proné-Vushtrri dhe t& pércaktohen pér banim primaré, me
¢’rast do arrijn€ t€ pérfitojné nga kjo mundési q& u ofron ligjit Nr.06/L-005 — Pér
Tatimin Pron&. Nj&herazi te nj& nr. i Tatim Paguesve mungon evidentimi i Nr.
personal dhe kjo mungesg e eliminon tatim Paguesin q€ t€ pérfitoje nga kjo mundési
qé€ parasheh ligji mbi tatimin né Proné.

Afati i regjistrimit t& Nr. personal &shté deri me 30. Néntor 2023, q€ kjo zbritje t&
realizohet pér vitin Tatimoré 2024

Njéherazi ftojmé té gjithé Tatimpaguesit q& t*u pérmbahen afateve kohore t& pagesés
ashtu si e parasheh ligji, pérndryshe mos respektimi i afateve kohore t& pagesés té
parapara me ligji, aplikohet njé interes prej 0.65% pér muaj dhe njé gjobé prej
10% pér tatimin e papaguar ( vérejtja &shté e dhéné edhe né secilén Faturé t& Tatimit
né Prong).
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